1.2.1.1.​             Os casos omissos a este regulamento serão resolvidos, analisados 
e estudados pelo Comitê Executivo da CBTM. 

ABSOLUTO A MASCULINO 

1º Lugar – R$ 5.000,00 ( cinco mil reais) + 50% do percentual dos 20% do 
valor arrecadado com as  inscrições do Absoluto A Masculino 

2º Lugar – R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) + 25% do percentual dos 
20% do valor arrecadado com as  inscrições do Absoluto A Masculino. 

3º Lugar (cada) – R$1.250,00 (Hum mil e duzentos e cinquenta reais) + 12,5% 
do percentual dos 20% do valor arrecadado com as  inscrições do Absoluto 
A Masculino. 

ABSOLUTO A FEMININO 

1º Lugar – R$ 5.000,00 ( cinco mil reais) + 50% do percentual dos 20% do valor 
arrecadado com as  inscrições do Absoluto A Feminino 

2º Lugar – R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) + 25% do percentual dos 
20% do valor arrecadado com as  inscrições do Absoluto A Feminino. 

3º Lugar (cada) – R$1.250,00 (Hum mil e duzentos e cinquenta reais) + 12,5% 
do percentual dos 20% do valor arrecadado com as  inscrições do Absoluto A 
Feminino. 

1.2.1.2.​           As disposições contidas neste Regulamento Geral de Competições 
entram em vigor na data da sua publicação e poderão ser alteradas a qualquer